Siaran Pers No.41/KPPU-X/2019 

PT Ciliandry Anky Abadi Diputus Bersalah dengan Denda  

Mencapai Rp1,125 Miliar Rupiah 

PT Ciliandry Anky Abadi sebagai Terlapor pada Perkara Nomor 05/KPPU-M/2019 

diputus bersalah oleh Majelis Komisi dan didenda senilai Rp1.125.000.000 (satu 

miliar seratus dua puluh lima juta rupiah). 

KPPU menggelar sidang dengan agenda putusan perkara Nomor 05/KPPU-M/2019 

tentang Dugaan Pelanggaran Pasal 29 Undang-Undang Nomor 5 tahun 1999 juncto 

Pasal 5 Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2010 terkait Keterlambatan 

Pemberitahuan Pengambilalihan (akuisisi) Saham PT Anugerah Abadi Multi Usaha

[...]

Dari fakta-fakta tersebut maka Majelis Komisi memutuskan bahwa: 

1. Menyatakan bahwa Terlapor terbukti secara sah dan meyakinkan melanggar Pasal 

29 Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1999 juncto Pasal 5 Peraturan Pemerintah 

Nomor 57 Tahun 2010; 

2. Menghukum Terlapor membayar denda sebesar Rp 1.125.000.000,00 (satu miliar 

seratus dua puluh lima juta rupiah) yang harus disetor secara langsung ke Kas 

Negara sebagai setoran pendapatan denda pelanggaran di bidang persaingan 

usaha Satuan Kerja KPPU melalui bank Pemerintah dengan kode penerimaan 

425812 (Pendapatan Denda Pelanggaran di Bidang Persaingan Usaha);